1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш ЕН И Е

от 27 мая 2010 года          № 27

О внесения изменений в муниципальную
целевую  подпрограмму  «Рыбинские  дороги
на период 2008 – 2010  г. г.»

В связи с изменением  условий финансирования  ремонта автодорог из  областного
и  местного  бюджетов,

Муниципальный  Совет  Рыбинского  муниципального  района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 30.08.2007 г. № 180 «О целевой подпрограмме «Рыбинские
дорог на период 2008 – 2010 г.г.»  следующие изменения:

 - изложить п. 1.1. «Строительство дорог» раздела «Строительство и развитие дорог
и повышение  безопасности дорожного  движения  в Рыбинском муниципальном  районе
на период  2007 – 2010 г. г » в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее  решение  в  газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и  распространяется
на правоотношения,  возникшие с 01.01.2010 г.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по
экономической политике и имущественным отношениям (председатель – Сеничев А.В.).

Исполняющий  обязанности Главы
Рыбинского муниципального района        Т.А. Смирнова

2

Приложение
к  решению  Муниципального  Совета

Рыбинского муниципального района
от 27.05.2010 № 27.

Строительство и развитие дорог и повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском муниципальном

районе на период с 2007-2010гг.
           №
№
пп

Наименование
объектов

Адрес Колич.
хар-ка,
ед.изм.

Смет
ная
стоимо
сть,
млн.
руб.

Источ
ник финансирование, млн. руб. Ответственный

исполнитель

    км.,шт. 2007г 2008г 2009г  2010г

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

1.1. Строительство дорог и
капитальный ремонт

                по итогам
открытого конкурса

  Автодорога Липки -
В.Мох

Покровский
сельский
округ

4,5 71,5           по итогам
открытого конкурса РБ

ОБ   71,5
ФБ
Др.
Всего: 0 71,5 0 0

  "Рыбинск - Тутаев
"левый берег (ул.
Красногорская )

городское
поселение
Песочное

2,7 20           по итогам
открытого конкурса РБ

ОБ   20
ФБ
Др.
Всего: 0 20 0 0

  Глушицы- Харитоново Макаровский
сельский
округ

5 0           по итогам
открытого конкурса РБ

ОБ
ФБ

3

Др.
Всего:       0

  Дюдьково-Дьяковское
(храм Благовещение)

Дюдьковский
сельский
округ

0,7 0,35           по итогам
открытого конкурса РБ     0.35

ОБ
ФБ
Др.
Всего:     0,35

  Коняево- Простино Арефинский
сельский
округ

11 0           по итогам открытого
конкурса
(стоимость
строительства 140,0
млн. руб.
- переходящий
объект с 2010г. )

РБ
ОБ
ФБ
Др.
Всего:       0

  Милюшино -
Б.Погорелово

Огарковский
сельский
округ

1,2 0           по итогам открытого
конкурса РБ

ОБ
ФБ
Др.
Всего:     0

  Реконструкция
автодороги Глебово-
Каботово-Мархачево

Глебовский
сельский
округ

10 70           по итогам открытого
конкурса РБ

ОБ
ФБ   70
Др.
Всего:   70 0

  Почесновики- Юрьино Макаровский
сельский
округ

6 0           по итогам открытого
конкурса РБ

ОБ
ФБ
Др.
Всего:     0 0

4

  Итого:   41,1 161,9   0 161,5 0,35 0,0

  Ремонт автомобильных
дорог Рыбиснского
муниципального
района

  Автодорога Залужье-
Якушево-Свингино

Судоверфски
й сельский
округ

3 0,0           по итогам открытого
конкурса  РБ

ОБ
ФБ
Др.
Всего:     0,0 0,0

  "Рыбинск -Большое
село"-Сретенье

Михайловски
й сельский
округ

0,8 7,0           по итогам открытого
конкурса РБ   0,2

ОБ   6,8
ФБ
Др.
Всего:   7,0

  Окружная автодорога
с. Арефино,
асфальтирование

Арефинский
сельский
округ

1,84 0,0           по итогам открытого
конкурса РБ

ОБ
ФБ
Др.
Всего:     0,00

  Итого:   5,64 7,0     7,0 0,0 0,0

1.2. Инвентаризация
автодорог

  Автодороги Рыбинского
муниципального района

РМР 100 0,972           Управление ЖКХ,
транспорта и связи
РМР

РБ   0,05 0,272 0,15
ОБ   0,5
ФБ
Др.
Всего:   0,55 0,272 0,15

5

  Итого:   100 0,972     0,55 0,272 0,15

1.3.  Ремонт автодорог,
улиц в городском и
сельских поселений
РМР

  Въезд в п. Дюдьково,
асфальтирование

Ломовской
сельский
округ

0,15 0,233           по итогам открытого
конкурса
  Глава сельского
поселения

РБ
ОБ
БП 0,233
Др.
Всего: 0,233

  п. Дюдьково д.№5,
асфальтирование

Ломовской
сельский
округ

0,1 0,155           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП 0,155
Др.
Всего: 0,155

  п.Октябрьский,
асфальтирование

Октябрьский
сельский
округ

0,4 0,62           по итогам открытого
конкурса
 Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП 0,62
Др.
Всего: 0,62

  с. Арефино,гравийное
исполнение

Арефинский
сельский
округ

0,4 0,2           по итогам открытого
конкурса
 Глава  сельского
поселения

РБ 0,2
ОБ
БП
Др.
Всего: 0,2

  п.Судоверфь,
асфальтирование

Судоверф
ский

0,4 1,4           по итогам открытого
конкурса  РБ   0,1

6

сельский
округ

ОБ     0.621    Глава  сельского
поселения БП   0,15 0,07

Др.
Всего:   0,25 0.691

  п.Юбилейный
,асфальтирование

Судоверф
ский
сельский
округ

1,5 0,8           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ   0,1
ОБ   0,2
БП   0,5
Др.
Всего:   0,8 0

  Деревня Малиники,
подсыпка
,оконавливание

Макаровский
сельский
округ

1 0,15           по итогам открытого
конкурса
 Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП   0,15
Др.
Всего:   0,15

  деревня  Почесновики,
подсыпка гравием

Макаровский
сельский
округ

0,2 0,05           по итогам открытого
конкурса
 Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП   0,05
Др.
Всего:   0,05

  деревня Копосово,
деревня Завражье,
подсыпка гравием

Макаровский
сельский
округ

0,4 0           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего:

  деревня Бошарово:
подъездная дорога,

Макаровский
сельский

1 0,15           по итогам открытого
конкурса   РБ

7

гравийное исполнение  округ ОБ         Глава  сельского
поселения   БП 0,15

Др.
Всего: 0,15

  п. Костино: пешеходная
дорожка,
асфальтирование

Покровский
сельский
округ

0,7 0,4           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ   0,05 0.00896
ОБ
БП   0,15
Др.
Всего:   0,2 0.00896

  п.Красная Горка:
центральная улица,
асфальтирование

Покровский
сельский
округ

1 2,1           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ   0,35
ОБ   0,6   1,00
БП   0,05   0,111111
Др.
Всего:   1,0   1,111111

  село Покров:
центральная улица-
асфальтирование

Покровский
сельский
округ

0,7 0           по итогам открытого
конкурса
 Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего:     0 0

  поселок Искра Октября,
асфальтирование

Покровский
сельский
округ

0,25 0,0606           по итогам открытого
конкурса
 Глава  сельского
поселения

РБ     0,0606
ОБ
БП
Др.
Всего: 0 0 0,0606

  село Никольское,  улица,
асфальтирование

Николо-
кормский
сельский
округ

0,3 0           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.

8

Всего: 0     0
  село Арефино,

ул. Кооперативная
гравийное исполнение

Арефинский
сельский
округ

0,4 0           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего: 0   0 0

  местечко Забава, улица,
гравийное исполнение

Волжский
сельский
округ

0,1 0,3           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ   0,2
ОБ
БП   0,1
Др.
Всего: 0 0,3 0 0

  поселок Ермаково,
улица,
асфальтирование

Волжский
сельский
округ

0,1 0,3           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ   0,2
ОБ
БП   0,1
Др.
Всего: 0 0,3   0

  деревня Торопово,
устройство автоперезда-
1 ед.

Михайлов
ский
сельский
округ

  0           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего: 0 0 0 0

  деревня
Прокунино, улица,
гравийное исполнение

Михайлов
ский
сельский
округ

0,1 0           по итогам открытого
конкурса
 Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего: 0 0 0 0

  деревня Конюшино,
улица, гравийное

Михайловски
й сельский

0,1 0           по итогам открытого
конкурса РБ

9

исполнение  округ ОБ          Глава  сельского
поселения  БП

Др.
Всего: 0 0   0

  поселок Тихменево
ул. Пушкина,
асфальтирование

Тихменев
ский
сельский
округ

1 0           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего: 0 0 0 0

  деревня Милюшино,
 ул. Солнечная ,
ул. Садовая , гравийное
исполнение

Огарковский
сельский
округ

0,9 0,5193
33

          по итогам открытого
конкурса
 Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ       0,466
БП       0,053333
Др.
Всего: 0 0 0 0,519333

  поселок Песочное,
автодорога к кладбищу,
ул. Горка , ул. Садовая,
асфальтирование

Песоченское
городское
поселение

0,6 0,52           по итогам открытого
конкурса
Глава  городского
поселения

РБ   0,12
ОБ   0,2
БП   0,15
Др.   0,05
Всего: 0 0,52 0

  село Шашково,
центральная улица,
асфальтирование

Шашковский
сельский
округ

1,3 0           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего: 0   0 0

  деревня Раменье, улица,
гравийное исполнение

Глебовский
сельский
округ

0,12 0,1           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ   0,08
ОБ
БП   0,02
Др.

10

Всего: 0 0,1
  деревня Тверево,

улица ,гравийное
исполнение

Глебовский
сельский
округ

0,09 0,1           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ   0,08
ОБ
БП   0,02
Др.
Всего: 0 0,1

  деревня Калита, улица,
гравийное исполнение

Погорельский
сельский
округ

0,11 0           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего: 0   0

  деревня Большое
Семино, улица ,
гравийное исполнение

Погорельский
сельский
округ

0,1 0           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего: 0     0

  поселок Каменники,
ул. Волжская
асфальтирование

Каменников
ский
сельский
округ

0,4 0,15           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП   0,15
Др.
Всего: 0 0,15

  поселок Каменники,
ул.Заводская
асфальтирование

Каменников
ский
сельский
округ

0,25 0           по итогам открытого
конкурса
Глава  сельского
поселения

РБ
ОБ
БП
Др.
Всего: 0   0

  поселок Каменники, ул.
Юбилейная

Каменников
ский

0,5 0           по итогам открытого
конкурса РБ

11

асфальтирование  сельский
округ

ОБ         Глава  сельского
поселения  БП

Др.
Всего: 0     0

  Итого    14,67 8,3   1,358 3,9   1,630444
2 Обустройство улично-

дорожной сети

2.1. Обустройство
остановочных
площадок с установкой
павильонов:
Арефинский сельский
округ:а/д Рыбинск-
Арефино,25 км- 1 ед.

                по итогам открытого
конкурса

Огарковский сельский
округ:а/д Рыбинск-
Пошехонье,11 км -1
ед.(деревня Антоново)

по
поселениям

7 10,5 РБ

Макаровский сельский
округ:а/д Рыбинск-
Переборы-храм
А.Невского - 1
ед.(собственность
г. Рыбинска)

      ОБ   2,5

Покровский сельский
округ: а/д Рыбинск -
Углич  д.Хвощевка - 1
ед., пос. Бумажная
Фабрика - 1ед., с. Покров
- 1 ед.,                      а/д с.
Покров - д.Новая
(Западное кладбище)
(собственность
г. Рыбинска)-1 ед.

      ГБ   1,5

Др.
Всего: 0 4 0 0

12

2.2. Обустройство
остановок по
требованию

Огарковский
сельский
округ

1 0,5           по итогам
открытого конкурса

а\д Рыбинск - Арефино   РБ

(от дороги Рыбинск-
Пошехонье - 1 км.),

ОБ   0,5

СНТ" Харинец" ФБ
  Др.
  Всего: 0 0,5

  Итого   8 11   0 4,5 0 0

3 Открытие новых
маршрутов школьного
автобуса: всего в т.ч.

  2             Управление по
делам
образования РМР

пос. Кр. Горка- с.
Сретенье

Волжское
сельское
поселение

1 2,0 РБ

д. Копосово -д. Залужье -
д. Свингино-пос.
Судоверфь

Судоверфско
е сельское
поселение

1 ОБ   1,0

        ФБ
Др.
Всего: 0 1,0 0,0 0

  Итого   2 2,0   0 1,0 0,0 0

4 Обустройство
железнодорожного
переезда

  Установка
предупреждающих
знаков на
железнодорожном
переезде : 4км. 10 м.

Макаровский
сельский
округ

2 0,5           Администрация
Рыбинского
муниципального
района

РБ   0,5
ОБ
ФБ
Др.

13

перегона  Рыбинск-
Псков, д. Почесновики

Всего:   0,5

  Итого   2 0,5   0 0,5 0 0
5 Обустройство

автомобильных дорог:

  установка освещения
согласно требованиям
СНиП- II-4-79:
п. Ермаково автодорога
Рыбинск - Ярославль
 п. Октябрьский
автодорога Рыбинск -
Ярославль с. Глебово
автодорога Рыбинск -
Ярославль  (км.)

Волжский,
Октябрьский
,   Глебовский
сельские
округа

1,1 0,5           Администрация
Рыбинского
муниципального
района

РБ
ОБ   0,5
ФБ
Др.
Всего:   0,5 0 0

  строительство тротуаров
: п.Ермаково автодорога
Рыбинск – Ярославль
п. Октябрьский
автодорога Рыбинск -
Ярославль  с. Глебово
автодорога Рыбинск -
Ярославль  (км.)

Волжский,
Октябрьский,
Глебовский
сельские
округа

1,1 2,2           Администрация
Рыбинского
муниципального
района

РБ
ОБ   2,2
ФБ
Др.
Всего:   2,2

  установка
искусственных
неровностей:
 п. Ермаково автодорога
Рыбинск - Ярославль
п. Октябрьский
автодорога Рыбинск -
Ярославль с. Глебово
авдоторога Рыбинск -
Ярославль

Волжский,
Октябрьский,
Глебовский
сельские
округа

  0,5           Администрация
Рыбинского
муниципального
района

РБ
ОБ   0,5
ФБ
Др.
Всего:   0,5 0

  Итого   2,2 3,2     3,2 0 0

14

6 Приобретение
специализированного
оборудования

  Оснащение
стационарных постов
ГИБДД и патрульных
машин аварийно-
спасательным
инструментом для
извлечения
пострадавших в
результате ДТП из
деформируемых
автомобилей и
оборудованием
доврачебной помощи

    1,2           Администрация
Рыбинского
муниципального
района

РБ 0,2 0,2
ОБ
ФБ
Др.
Всего: 0,2 0,2 0 0

  Приобретение
передвижной дорожной
лаборатории для
контроля за состоянием
улично-дорожной сети
на базе автомобиля ГАЗ

    0,36           Управление ЖКХ,
транспорта
 и связи
администрации РМР

РБ
ОБ
ФБ
Др.
Всего:

  Итого     1,56   0,2 0,2 0 0
7 Формирование

общественного мнения
по проблеме
безопасности
дорожного движения

  Создание на телеканалах
цикла передач,
посвященных проблемам
безопасности дорожного
движения

    0,05           Администрация РМР
РБ
ОБ
ФБ
Др.
Всего:

  Приобретение учебных и     0,08           Администрация РМР

15

методических пособий
по предупреждению
ДТП и безопасности
дорожного движения

РБ 0,02 0,02
ОБ
ФБ
Др.
Всего: 0,02 0,02 0 0

  Проведение ежегодного
конкурса среди
учащихся
общеобразовательных
школ «Безопасное
колесо»

    0,6           ОГАИ г. Рыбинска
и Рыбинского
района

РБ   0,2
ОБ
ФБ
Др.
Всего:   0,2 0 0

  итого:     0,73   0,02 0,22 0 0

8 Повышение
эффективности
контрольно- надзорной
деятельности

  Организация
предрейсовых,
межрейсовых и
послерейсовых
медицинских осмотров
водителей и контроля
технического состояния
транспортных средств
предприятий и
организаций,
осуществляющих
деятельность по
перевозке пассажиров и
грузов

                Предприятия и
организации,
осуществляющие
перевозочную
деятельность,
Рыбинский филиал
УГАДН

РБ
ОБ
ФБ
Др. средства

исполнит
елей

средства
исполни
телей

средства
испол
нителей

средства
исполни
телей

Всего:

  Обучение водителей,
осуществляющих
перевозки пассажиров и

                Предприятия и
организации,
осуществляющие

РБ
ОБ

16

опасных грузов,
специальным правилам

ФБ         перевозочную
деятельность,
Рыбинский филиал
УГАДН

Др. средства
исполнит
елей

средства
исполни
телей

средства
исполнител
ей

средства
исполни
телей

Всего:

  Организация обучения:
-водителей
пассажирского
транспорта по 20-ти
часовой программе
обучения;
 - водителей наставников
организаций
пассажирского
транспорта общего
пользования

                Предприятия и
организации
пассажирского
транспорта
общего пользования,
Рыбинский филиал
УГАДН

РБ
ОБ
ФБ
Др. средства

исполнит
елей

средства
исполни
телей

средства
исполнител
ей

средства
исполни
телей

Всего:

  ВСЕГО
600,43
0   1,578 183,570 1,382 1,780444

в т.ч. Областной бюджет

0,621 1,466

районный бюджет

0,691 0,15

бюджет поселений

0,07 0,164444